
Zápis ze schůze školské rady Základní školy Brno, Bakalovo nábřeží 8/8, 639 00 Brno 

(pro školní rok 2022/2023) 

 

Datum:  13.02. 2023 od 17,00 hod. 

Přítomni:  Ing. Tomáš Psota, zástupce za zřizovatele školy MČ Brno – Střed 

  Kateřina Krupičková, za zákonné zástupce žáků 

  Mgr. Eva Čermáková, za pedagogy školy  

Pozvaní: PhDr. Yveta Gašparcová, ředitelka školy  

 

Program jednání:  

1.Zahájení 

2. Hlasování o programu jednání 

3. Hodnocení 1.pololetí 

4. Organizace 2. pololetí 

5.Informace ŘŠ o skupinové mobilitě žáků 

6. Informace ŘŠ o protipovodňových opatření 

7. Různé/diskuze 

 

Průběh zasedání: 

1. Zahájení:  k zasedání školské rady byla přizvána ředitelka školy, PhDr. Yveta Gašparcová 

 

2. Hlasování o programu: 

Pro:  3  Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

3. Hodnocení 1.pol. školního roku 2022/2023: Ředitelka školy informovala členy školské rady                 

o výsledcích prospěchu a chování za 1.polotetí školeního roku a podala další informace z jednání 

pedagogické rady. 

 

4. Organizace 2.pololetí školního roku 2022/2023:  

Akce pořádané školou např. dny otevřených dveří (únor + březen 2023), Informace ŘŠ k blížícímu se 

zápisu do škol (konec dubna 2023),  přestupové zkoušky (květen.2023)  English Star pro Brno (březen 

2023). 



Další akce pořádané školou, např. kurzy plavání v Jedovnicích (únor, březen 2023), školy v přírodě pro 

4. a 5. ročníky (únor a březen 2023), LVK (únor, březen 2023), předpříjmačkový víkend pro žáky 

devátých ročníků (březen 2023), atd. 

 

5. Informace ŘŠ o skupinové mobilitě žáků v rámci programu Erasmus+ v rámci konsorcia 

MmBrna, Německo – Lipsko. Termín: 23.-26.05.2023, proběhne návštěva partnerské školy v Lipsku, 

zúčastní se 30 žáků druhého stupně a 5 vyučujících. 

 

6. Informace ŘŠ: protipovodňová opatření: na řece Svratce začala v lednu 2022 stavba 

protipovodňových opatření . Jedná se o asi tříkilometrový úsek řeky, který začíná za Riviérou a končí    

u Uhelné ulice. Velmi velký dopad má také na okolí školy a zejména areál školní zahrady. Školní 

zahrady je pro účely výuky a pro pohybové aktivity dětí školní družiny až do odvolání uzavřena, jedná 

se možnostech pronájmu hřišť v těsné blízkosti školy. 

 

7. Diskuze  

 

 

 

Zapsala: Mgr. Eva Čermáková 

 

 

Ing. Tomáš Psota 

 

 

Kateřina Krupičková 

 

 


